
令和3年度　第2回原子力災害医療中核人材研修(長崎大学)　 時間表(案)

１日目　Ｗｅｂ 12月6日（月）
形式

8:50 ー 8:55 0:05 -

8:55 ー 9:25 0:30 講義

9:25 ー 9:55 0:30 講義

9:55 ー 10:05 0:10

10:05 ー 10:35 0:30 講義

10:35 ー 11:15 0:40 講義

11:15 ー 11:25 0:10

11:25 ー 11:55 0:30 講義

11:55 ー 12:25 0:30 講義

12:25 ー 12:35 0:10

12:25 ー 12:55 0:30 講義

12:55 ー 13:00 0:05 ー

2日目　　現地実施　12月7日（火）

8:50 ー 9:00 0:10 -

9:00 ー 11:30 2:30 実習

11:30 ー 12:20 0:50 Ａ班 Ｂ班

12:20 ー 12:55 0:35 実習 (Ａ班)除染（蛍光剤使用） (Ｂ班)傷病者の汚染検査 福田未夢/山田裕美子
田中祐大 奥野浩二/岩竹聡

12:55 ー 13:35 0:40 実習 (Ａ班)WBC (Ｂ班)医療施設の養生 宇佐俊郎/福田直子 奥野浩二/福田未夢

13:35 ー 13:40 0:05

13:40 ー 14:20 0:40 実習 (Ａ班)医療施設の養生 (Ｂ班)WBC 奥野浩二/福田未夢 宇佐俊郎/福田直子

14:20 ー 14:55 0:35 実習 (Ａ班)傷病者の汚染検査 (Ｂ班)除染（蛍光剤使用） 奥野浩二/岩竹聡 福田未夢/山田裕美子
田中祐大

14:55 ー 15:05 0:10

15:05 ー 18:35 3:30 演習

３日目　　現地実施　12月8日（水）

8:50 ー 8:55 0:05 -
9:10 ー 10:00 0:50 -

12:00 ー 12:10 0:10

13:30 ー 14:40 1:10

14:40 ー 15:10 0:30 -

15:10 ー 16:00 0:50 -

16:00 ー 16:10 0:10 -

時間 講義タイトル 講師

開講式

吉田　浩二 原子力災害時のメンタルヘルス

医療機関での原子力災害対策 田﨑　修

医療機関での初期対応 山下　和範

休　　憩　

放射線障害の診断と治療 宇佐　俊郎

外部被ばくと内部被ばくの線量評価 阿部悠/福田直子

休　　憩　

　机上演習 宇佐俊郎/山下和範/奥野浩二
福田未夢/福田直子/山田裕美子/田中祐大

ガイダンス

　放射線測定器の取扱い 西　弘大/阿部　悠/奥野浩二
福田直子/三浦美和/福田未夢

昼　　食　

休　　憩　

休　　憩　

事務連絡

実習準備　役割分担　(防護衣着装) 山下　和範

 　被ばく医療　(防護衣脱装)
宇佐俊郎/山下和範/猪熊孝実
奥野浩二/岩竹聡/福田未夢
川上綾/永冨麻悟/吉岡佳世

休　　憩　

　被ばく医療　(防護衣脱装)12:10 ー 13:30 1:20 実習

10:00 ー 12:00 2:00 実習

閉講式

休　　憩　

放射線管理要員の役割 西　弘大

原子力災害事例 平良 文亨

昼　　食　

　ポストテスト

　総合討論 田﨑　修/松田尚樹/宇佐俊郎
山下和範/奥野浩二/福田未夢

ガイダンス
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